

Regional



## Focaccia

Hofbäckerei Steingraber

Regional aus Vagen. Typisch italienisches Weißbrot mit mediterranen Kräutern.

500 g (9,58 € / kg)

~~5,19~~ **4,79**



## Pecorino Toscano

Luigi Farina

Junger und sehr feiner Pecorino aus der Toskana. Past.Schafmilch, mind. 48% Fett i. Tr., tier. Lab.

je 100 g (23,90 € / kg)

~~2,69~~ **2,39**



## Mortadella con Pistacchio

Gran Brianza

Italienische Wurstspezialität aus Schweinefleisch. Fein aufgeschnitten ein Genuss.

je 100 g (23,90 € / kg)

~~2,79~~ **2,39**



## Olivenöl extra vergine

DelGusto

Sortenreine Olivenöle in Rohkost-Qualität aus Apulien. Vielfältig und einzigartig im Aroma.

0,5 l (17,98 € / l)

~~9,79~~ **8,99**



## Reis

Spielberger Mühle

Verschiedene Reis-Spezialitäten von ausgewählten Demeter-Landwirten.

Risotto 500 g (6,78 € / kg)    Milchreis/Langkorn 500 g (ab 5,38 € / kg)

~~3,79~~ **3,39**    ~~2,99~~ **2,69**



## Tomaten-Sauce

LaSelva

Aus sonnengereiften Tomaten. Einfach nur erwärmen. Für Pasta, Pizza, Fisch- und Fleischgerichte.

Klassisch 280 g (8,89 € / kg)    mit Kapern 280 g (9,61 € / kg)

~~2,79~~ **2,49**    ~~2,99~~ **2,69**



## Pane Guttiau

Sardopan

Sardische Brotspezialität. Dünn und knusprig gebacken, verfeinert mit Olivenöl.

250 g (17,96 € / kg)

~~4,99~~ **4,49**



## Frische Nudeln & Pesti

bio-verde

Für die einfache und schnelle Küche. Frisch aus dem Kühlregal. Verschiedene Sorten.

Pasta 250 g (7,96 € / kg)    Pesti 165 g (19,33 € / kg)

~~2,19~~ **1,99**    ~~3,49~~ **3,19**



## Cappuccino

Andechser Natur

Regional aus Andechs. Bio-Kaffee-Genuss für unterwegs.

230 ml (3,87 € / l)

~~1,09~~ **0,89**



## Studentenfutter

Rapunzel

Die beliebte Mischung als idealer Snack für zwischendurch. Vegan.

200 g (19,95 € / kg)

~~7,99~~ **3,99**



## Naturjoghurt

Berchtesgadener Land

Regional aus Piding. Cremig gerührter Naturjoghurt mit 3,8 % oder 1,7% Fett.

Naturjoghurt 1,7 %  
500 g (2,38 € / kg)

~~1,29~~ **1,19**

Naturjoghurt 3,8 %  
500 g (2,58 € / kg)

~~1,39~~ **1,29**



## Feto & Seidentofu

Taifun

Fermentierter Tofu, fein-salzig, oder zart-cremig Seidentofu für Desserts, Saucen und Dips.

ab 200 g (ab 6,73 € / kg)

~~2,99~~ **2,69**



## Kriya - Montepulciano d'Abruzzo

VignaMadre

Intensive Düfte von reifen schwarzen Früchten, am Gaumen trocken, vollmundig, gute Säure. Zu Pasta, gebr. Fleisch und Hartkäse.

0,75 l (9,32 € / l)

~~7,99~~ **6,99**



## Kriya - Trebbiano d'Abruzzo

VignaMadre

Fruchtige Düfte, vollmundig, angenehme Säure. Zu Vorspeisen mit Meeresfrüchten, delikaten ersten Gängen, Käse. Trocken.

0,75 l (9,32 € / l)

~~7,99~~ **6,99**



## Kriya - Cerasuolo d'Abruzzo

VignaMadre

Im Duft fruchtig-floral. Nuancen von Banane und roten Beeren. Am Gaumen umhüllend, weich. Ideal zu Pizza, zu Hors d'oeuvre oder Fleisch.

0,75 l (9,32 € / l)

~~7,99~~ **6,99**



## Chiosolillo Chardonnay

Giancarlo Ceci

Kräftige Aromen von Blumen und Früchten. Zu hellem Fleisch, Fisch, Pasta und Gemüseauflauf. Trocken.

0,75 l (10,65 € / l)

~~8,99~~ **7,99**